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Spørgsmål nr. 59 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Hvad kan ministeren oplyse om recidiv for indsatte på pen-

sioner under Kriminalforsorgen?” 

 

Svar: 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at Kriminalforsorgens år-

lige opgørelser over recidivet for fængselsdømte ikke indeholder oplys-

ninger om den institution, hvorfra de fængselsdømte blev løsladt. Det er 

således ikke muligt at gruppere recidivet efter, hvilke af Kriminalforsor-

gens institutioner, herunder pensioner, de indsatte blev løsladt fra.  

 

Om en planlagt udvidelse af Kriminalforsorgens nuværende recidivstati-

stik henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 60 fra Folketingets Retsud-

valg. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har endvidere oplyst, at man ikke er 

bekendt med opgørelser foretaget uden for Kriminalforsorgens regi, der 

generelt belyser recidivet for personer, der er blevet løsladt fra Kriminal-

forsorgens pensioner. 

 

Direktoratet er derimod bekendt med en rapport ”Skejbymodellen – et 

socialt eksperiment om udtynding af kriminelle” fra 2006, hvori der fin-

des specifikke oplysninger om recidivet for dømte, der har opholdt sig på 

Kriminalforsorgens Pension Skejby i perioden 1. januar 1990-1. novem-

ber 2002. Recidivet for denne gruppe af dømte er i rapporten sammen-

holdt med en gruppe af dømte, der i samme tidsrum har opholdt sig på 

fire andre af Kriminalforsorgens pensioner. Rapporten fokuserer på ef-

fekten af at blande kriminelt belastede beboere med ikke-kriminelt bela-

stede beboere på Pension Skejby. Rapporten er udarbejdet af Ph.d.-

studerende Linda Kjær Minke. 

 

I rapporten anvendes flere kriterier for recidiv, heriblandt kriteriet ”reci-

div til afgørelser højere end bøde” inden for en tidsgrænse på to år efter 

afslutningen af opholdet på pensionen, hvilket tilnærmelsesvist er samme 

kriterium, som anvendes i Kriminalforsorgens årlige recidivstatistik. Ud 

fra dette kriterium angiver rapporten recidivet i pensionen Skejby til at 

udgøre 30 pct., mens det samlede recidiv for de fire øvrige pensioner ud-

gør 40 pct. 

 


